Sed & olin Moyles Deuter. cap. 23. iussit, vt eunuchs, & cuncti sunt exacta virilia, non ingrederecur Eccleiam, quasi hic, vt interpretat Clemens Alexand. in hortatory ad gentes, moribus impius confectur, divina virtute, & genitili priuatis. His adeq. & que Philon Hebreus hac de re in libro migrationis Abraham scribit: tradit vero Socrates Eccles. filio, author. lib. 4. cap. 2. 3. Ammonium monachum in Episcopum electum, vt id munus recuferet, corporis deformitate, dexteram ibi auriculam abscidisse: cumque Eunuchs vir sanctitate, & doctrina insignis à Thophylo.

Alexandri Episcopo electus in Episcopum, nullâ sui corporis partem abscindens, itidē Episcopatum effugierat; ac loco Ammonio exprobaret voluntariam auriculâ abscisionem: quia criminis apud Deum forecognovit: Ammonium ei respondisse commemoratur, ut vero Enagri ignorans, te penam apud Deum daturum, quod lingua tibi abscideris propter tuum amorem gratia tibi data minime visurus. Faz. Socraos, & ex ea Caliodor. lib. 8. cap. 10. art. 1. et 2.

Super hac vero irregularitate impetranda est regulatim dispensatio ab ipso Roman. pontifice non ab alio: secundum Innocent. in cap. significavit. de corp. viii. Cuius opinio communis est, ut imbi alert. Card. & Gonsal. in Villieg. de irregular. cap. viii. licet contrarium sententia glof. in cap. significavit. eiusdem capitis autoritate: que minime obstat, est etenim intelligenda ea decisiōne dispensatione Episcopi autoritate Apostolica prestita, ac sibi delegata: ut Panor. & alli communiter imbi tradidere quis sit vice sit iuris regularis inferior in prelatum non posse dispensare super hoc corporis viito, ne inoperi irregularitate contraria ad corporis rectitudinem. Ino scribit Ioan. Staphil. de ingr. & iust. 2. part. fol. 193. non confusione Romae Pontificis dispensare circa viatum corporis: & ius irregularitatem, quoties deformitas tanta est, que scandalum maximū generet apud Christianam plebem: quod est semper considerandum in hominibus dispensationibus.

Secunda constituitur irregularitas ex eo, quod quis bis vel ter sacram baptismi suscepit. Catholica siquidem ecclesia non semel definivit sacramentum Baptismi non esse repetendum, nec iterandum, quemadmodum D. Augustinus docet in libro de rite Baptism. & adser. Donati. Concilium item Carthag. r.c. vbi Gratius Episcopus Cartha. afferit rebaptizationem illicitam esse: omnesque Episcopi in eod. Concilio itidē decreverunt, latissime alienam a lyncera fide, & Catholica disciplina rebaptizari tradit & Alfonso. in Capit. lib. 2. de heret. & de baptismo. §. hebreos. S. Thomae eleganter in 3. part. q. 6. art. 9. idem alio Do. Theolog. in 4. sentent. dist. 6. loan. Faber & Catholicis vix, qui nolit attradere Anabaptistas Germanos scriptere, hæresim eorum magnis auctoritatibus improbat. Paul. fane ad Ephes. cap. 4. inquit, una fides, unum baptisma. Ruris ad. Hebr. cap. 6. contra quoddam rebaptizantem volentes aut, rursus crucigentes ab initio filium Dei. Sic maxima penitus iure Pontificis, & Cæsar eo puniuntur qui rebaptizantur. cap. 2. de iusta cap. offendit de confec. dist. 1. & 4. cap. meamur. §. huius auctoritatis. 2. q. 1. o. 3. in 3. m. fontium baptismi iuxta in specie autem constitutum est, quod rebaptizatus minime amittantur ad factos ordines cap. qui bis & cap. seq. de confec. dist. 1. & 4. cap. confirmationis est. 50. dist. 1. ex Concil. Cartha. cap. 21. quibus auctoribus hoc latius receptum est, faciente in eo, qui scienter fuerit rebaptizatus: quasi ob scientiam illam puniri iuste debet hac irregularitas pena, & aliis & idem est in eo, qui ministraverit hoc batilium sacramentum, sciens iterum illum repetens dist. 2. de apostol. dist. 1. & 2. C. de fact. baptis. reite. His accedit canon 47. ex Concil. Lug. apud Burchar. lib. 4. decret. 56 Episcopos inquit, aut presbyteri si cum qui secundum veritatem habuerint baptismum, denovo baptizauerit, aut si pollutum ab impiis, non recte baptizatum non baptizauerit, deponatur tangam deridens crucem, & mortem Domini, nec sacerdotes veros a falsis sacerdotibus iure differentes. At dubium est de eo qui ignorans fuerit rebaptizatus an sit irregularis? Et profecto constat evidenter in dist. 2. q. 1. ut in irregulari esse, qui etiam iniicius & ignorans fuerit rebaptizatus. Sic sane ex ponitienti I. heodori. In Carnotis lib. 1. decret. retulit, & ab eo Gratianus deduxit textus & cuncte, quo in loco Card. à Turre. Crem. numer. 7. probat, rebaptizantem, aut baptizatum ex ignorantia iusta, que iniiciensis fit, non esse irregulariter, idem tenet Scotus in 4. sentent. dist. 6. ne penam istam confitimus absque aliqua ipsius rebaptizantis, aut rebaptizari culpa. Et vere haec opinio probabilior est, auctoritate text. in dist. cap. 2. de apostol. quamvis irregularitas se ipsum contraheatur absque culpa scitum iure manifestum est. Convenimus omnes in hoc, quod baptizans iam baptismum ex ignorantia iusta, non sit irregularis, deo vero, qui rebaptizatur etiam iusta ignorantia, cum esse irregulariter tenent. Palud. in 4. sentent. dist. 1. q. 9. q. 4. concil. 2. & Florent. part. 3. dist. 1. cap. 13. q. 11. qui fatentur possit Episcopum magna ex causa in hac specie dispensare propter iultam ignorantiam. Nihilominus

probarem ipse Scotti sententiam, cui non obstat text. in dist. 1. q. 11. Ea enim responsum nec est Rom. Pont. nec concilij generalis, nec adhuc prouincialis, nec aliquis, habuerit auctoritatem legis condendz. Nam eti Theodor. referat, veteribus canonibus ita statutum fuisse, erit eius testimoniū ad factos ordinis promoueri, qui tamē intelligendi sunt de rebaptizatis scienter non de his, qui uitia ignorantia rebaptizantur, aut ita accipiendo est Theodori responsum, ut procedat in eo, quicquid ignorantia culpabilis, supina & crassa fuerit rebaptizatus. Is enim non est admittendus ad ordines factos: tamen si non puniatur ea pena, nec sit afficiendus ea peccentia, qua affecteretur quod ex certa sciencia rebaptizaretur. Poterit quidem & illud responsum intelligi, vi rebaptizatus ignorantia, post scientiam ratam habet huius sacramenti repetitionem quod sensu florente. par. 3. in 28. c. 6. §. 3. Tandem Albert. Trotius de vero & perfida. cler. lib. 2. c. 9. post Archid. in dist. 4. q. 1. ex Frelici Papa III. dicta glof. vii probatur, eos irregulares esse: quia sua sponte aut metu conditionaliter, non praeciso fuerit rebaptizati. Ergo qui ignorantia probabilis, & iusta fuerit rebaptizatus, irregularis non erit: quod sensu Hugueti in dist. 1. de confec. dist. 5.

Sed & illud queritur, quid dicendum sit de Confirmatione sacramenti: de Alber. Trotius pariter de hoc, ut de baptismis, respondit in hac specie irregularitatis, idem tenet Archid. in c. 1. §. dist. 1. & Richar. in 4. sent. dist. 7. q. 7. pen. Scottus tamen ibi q. 5. tenet contrariantem sententiam, defendens non esse irregulariter enim, qui bis confirmationis sacramentum etiam scienter suscepit aut contulerit, quia expressum iure Pöti. si id est & irregularitas non datur, nisi in casibus iure Pontificis expressis, cap. 4. quod de fact. excommunic. 6. eadem Scotti opinionem sequuntur Palud. ibi. q. 2. collam. 1. Floren. 3. part. 1. q. 1. 14. §. 3. Card. à Turre. Cremat. in dist. de confec. dist. 5 ad fin. Alioquin & Cai. lib. 1. de potest. de pena. c. 7. documentum 3. verb ex ratiōne. Nam cum nusquam inveniatur in iure Canonico pena irregularitatis expressim statuta pro iteratione confirmationis, tunc pro iteratione baptismi, inde evidenter colligitur, nullam talem penam incurri per confirmationis iterationem. Sed & priore sententiam sequuntur glof. in dist. 1. & 10. Maior. in dist. 4. dist. ad fin. q. 1. qui censet, et omnino probari in dist. 1. dist. 1. cuicunque ex Concilio Tarraconensi p. 6. manifesta est decisio prohibens confirmationis sacramentum iterari, ut baptismi penam iterantibus adjiciens. Vnde cum ibidem pariter baptismi & confirmationis prohibeantur iterari, deductur iuxta quorūdam sententiam, irregulariter est bis confirmationem, quemadmodum & irregulariter est bis rebaptizatus. Hic inductioni respondetur, non esse fas sufficiens argumentationem istam ad constituantem irregularitatis penam cum ea necessario requirat ex pressim iuri Pontificis constitutionem. Nec mirum est, quod confirmationis, sicut baptismi, prohibeatur iterari: & tamen non eadem pena infusa sit iterantem confirmationem, que iterantem baptismis sacramentum: certum equidem est, iusfinicum, ut paulo ante commemoravimus, quorundam hominum heræs, qui docebant baptismum ob diuersas causas iterandum esse: & ita esse hoc nostro tempore Anabaptistarū dogma, quo tradiitè, parvulos semel baptizatos, iterum fore rebaptizandos, cum ad viam rationis accelerent. Quod quidem nota sunt, licet Flor. part. 2. art. 2. a. 6. §. 3. non tantum in baptismi & confirmatione, sed in sacramento ordinis prioriter sententiam probauerit.

Terio quibundam dubitatur, possitne ad ordines factos, aut minores promouere si expofitos, cuius parentes adeo latent, ut plane omnino sit incertum, an fuerit ex legitimis conceptus nuptijs, de quo dubius est Anch. in r. 1. de infant. expof. Ita vero huius dubitationis est quia in dubio non præsumitur quis legitimus, nec natus ex legitimo matrimonio. ex parte Angel. in liberorum. §. de hu qui no. infante. Iaf. in 1. nec profeso. C. de testament. Alciat. in reg. 3. de prel. impr. num. 12. nos itidem notaimus in Epitome ad 4. lib. Decret. secunda pars. c. 8. §. tertio: illegitimus autem non potest factus ordinibus insigniri: quod satius manifestum est: atque

## Pars I. §. 1. De suspensione ab officio.

525

atque ideo constat, expositum, qui non praefinitur legitimis, non posic ad ordinis promoueri, hoc ipsum complicitum est in his, que in eadem Epitome tradita sunt, par. 2. s. 1. n. 5., contrarium tamen, immo quod expostus possit donari ordinibus ecclesiasticis absque illa dispensatione, tenet Anan. in d. c. 1. de infanticis expost. m. 11. Felin. in c. sum deputat, de iudicis fin. & Bermundus Coeueronius in commentarij addit de consobrino vero qui erat filius, nam, p. 90. colum. 393, & Gabriel Paleottus in tract. de fonsim. lib. 6. 3. num. 3. qui scribit hanc Opinione Communiter receptam est, quod ad hauc conclusionis probationem aliquot adducunt authoritates, quae minime conciencunt can veram esse. Praeterea opinio prior magis adseritur, cu hinc conciencur sit agendum, quod non solent filii legitimi, & natu legitimo matrimonio exponi: sed potius hi, qui nascuntur ex fortuitis, & fornicariis cogerebunt. Quamobrem ipse confulerem, expostos minimi promouendus esse ad Ecclesiasticos ordinis absque dispensatione falso Episcopi. Quod si promoti fuerint, non cos proliberem orationis vnu proper authoritatem Ananii & Felini.

Quarto est considerandum, à canonibus institutum cuius irregularitatem? quandam ex penitentia folenni, cuius equidem ritum & distinctionem à publicis explicitimus lib. 2. Varias refutat. cap. 10. num. 3. is enim qui folennem egerit penitentiam irregularis est, & ideo minime ordinibus ecclesiasticis donare potest, nec ordinatus ministriare. cap. 68. Concl. 4. Carbognani. cap. ex penitentia. cap. in capite. cap. 7. quis p. cap. canon. cap. panthes. & o. dym. notant. S. Thom. in d. c. 1. de dñm. 12. quæcūl. 1. art. 5. & ibi Palud. quæcūl. 6. Florent. par. 2. tr. 1. 4. cap. 17. 9. vñ. Ioann. an. sum. conf. lib. 3. vñ. 15. à quibus plures huuius irregularitatis rationes traduntur: 2. quam etiam post aliis meminit Alber. Trotius, de vera & perfec. der. lib. 2. 2. 14. Harum ea est postulatio, quam Hormilda Papam epistola ad Episcopos Hispanie exponit, & Gratian. retulit in cap. non negamus. 6. & dñm. 6. inquit enim: Sed ne de penitentibus quidem quicquam ad hunc modum gradum profanorum temeratoe apiret: Iusti illi fit postulant veniam concedi, quia conscientia absoluta reuera, qui se peccata sua fit populo teles confessio: 3. quis enim quem paulo ante faciem videtur veneretur Antistitem? perferre memorandi criminis labem non habet lucidam Iacerdotij dignitatem. Haec enim Hormilda summus ecclesiasticus Catholicus Præf. Nec poterat folennem penitentiam inueniri, nisi causa gravissimi, & admodum publici criminis. Nec clericis olim cum ea in vñ era, iure ponuit etiam ab Episcopo infligi: cuiusque reatus causa: quemadmodum in prædictis canonibus comitatis, maxime in d. c. cap. capite. & c. confirmandum. s. illud. c. aliamen. q. o. dym. dub. qua in hanc rem oportet & expedere tex. in cap. placuit.

### S. P R I M V S.

#### De suspensione ab officio.

##### S V M M R A I A.

1. Suspensus ab officio, per quem alium irregulari efficiatur, si in ministerio trauestrit.
2. Suspensus facit ministerium irregulari, quando à iure vel ad hominem fit proper delictum quod ad eum & ad alium in foro exerceretur.
3. Suspensus ex corpore vñstram, sicut si celebrat non est irregularis.
4. Suspensus ex eo, quod ante legemministratum premisso fuerit, non est irregularis, eti. in causa non irregulari.
5. Publis peccator, si non irregulari est celebrat, & quid de utorum coniunctu.
6. Sodomitam fit irregulari, si ante dispensationem celebrauerit.
7. Simona crimen, et officia quae ipsa iure suspensus, si non irregularis.

Q. Vinto loco ea est tractanda irregularitas, que à suspensione deducitur. Iuris sane Pontificij regulallud palam probat, quod suspensus ab officio, si eius ministerium exequatur, aut in eo ministeriet, est irregularis. 1. de iure. cap. 1. de sentent. exom. in 6. quibus in loco adeo manifite probatur haec conclusio, vt nulla indigat uterius probatio. immo potius oportet ipsam explicare aliquot propositum, que necessaria sunt ad eius intellectum: multa enim requirentur, vt suspensus ab officio, in codem ministriat irregularis efficiatur. Primum equidem exigitur, quod fit suspensus ab aliquo actu ordinis ecclesiasticis, quem habet, sicuti constat in e. u. qui de sentent. excomun. in 6. lib. 1. celeb. & in c. cui est.

ut ibi, in ius officii, atque ita in specie notat. Innoc. in d. c. 1. de sentent. exom. lib. 6. & alii plures, quorun nos mentionem fecimus in c. sima mater de sentent. excom. part. 2. §. 2. non s. igitur qui aliquem actum ordinis ecclesiasticis, a quo fuerit suspensus, egredi, irregularis est, nec ab alio quam Roma Pontificis potest dispensationem obtinere, unde multa in specie notant adnotari.

Primum hinc constat, nec laicum, nec feminam esse irregularis ex aliquo ecclesiastici officij actione tametsi suspensus ab officio præmittatur. Femina enim capax non est ordinis ecclesiasticis, iacuus vero eodem omnino caret: & ideo vere non potest in hoc cauio constitui irregularitas: quemadmodum ex pronata conclusione deducitur.

Secundum colligitur ab eadem regula, quod Episcopus à Pontificibus suspensus, licet cum eis celebret, non erit irregularis. Quia Pontificalia non pertinent ad substantiam alicuius ordinis Ecclesiasticis sic facere omnes fatentur, qui præmissa regulam admiserunt.

Tertio inde appetat, ius suspensi à collatione sacramentorum, non esse irregularis, si ea contulerit ea forma & solemnitate, quibus laicus potuisse conferre nempe si baptizaret aliquem secundum ritum, quo laici quaque folient & post baptismum, secundum Innocent. in d. c. 1. de sentent. exom. in 6. quasi fecerit eo cauio, quod clericus suspensus à collatione sacramentorum, folleniter eo modo quo presbyteri solent baptizare, sacramentum baptismi contulerit, quod Henric. in cap. ritus de clericis exom. minit. ad fin. & Nicolai Plouios de reg. reg. 48 adnotarunt.

Quarto ex prescripta reg. inferetur, suspensus à perceptione sacramentorum, non esse irregularis, etiam si sacramenta percipiat. Perceptione enim sacramentorum non pertinet speciali fore ad aliquem actum ordinis ecclesiasticis, sicuti laicis competit: idcirco irregularitas minime contrahitur. Quod communione sacramentum definitum extat.

Quinto deducitur vera ratio decisionis expressa in cap. si celebros de iter. exom. minit. causa parte prima respromit effectum sacramentorum minori excommunicatione, irregulari non esse, quamvis celebret miserrimum folleum, et si suspensus à perceptione sacramentorum. Nam hec postrema perceptio sacramentorum non pertinet ad aliquem ordinem ecclesiasticum: secundum Abb. s. i. & Henric. s. in d. c. si celebret. Non enim difficit presbyterum minori excommunicatione effectum dum est suspensus à perceptione sacramentorum, suspensus itidem esse à celebratione miserrimum: et ies. non potest fieri absque perceptione sacramentorum: atque idcirco grauius peccat excommunicatus minori ex communicatione, si celebret: irregularis tamen non est: quia illuc suspensio generalis est à perceptione sacramentorum: quatenus ea communis est clericis & laicis. Non erit id in eo, cui est interdictus Ecclesiis ingressus: si quidem huic est interdictus actus pertinens ad ordinem Ecclesiasticum, intra Ecclesiam tamen exercendus: qua ratione irregularis hic contetur, si intra Ecclesiam celebretur alia via officia diuinæ peregerit: & u. cui de sent. exom. in 6. tametsi Innoc. in d. c. ed. n. a. s. ille auctor auerit, in hoc cauio nullam constitutu irregularitatem, quod fallim est.

Secondo & illud est obseruandum: Quod ut suspensus efficiatur irregularis, per actionem, à qua suspendorunt, non est factus sufficiens suspensus, que à solo Deo fit proper peccatum mortale. cap. vñ de vita & honest. cleric. quia hinc suspensus fit quo ad ipsum suspensem: nec item sufficit suspensio, que fit a sacerdote confessorio in animi iudicio: quod Innoc. tenet in d. c. cap. 5. celeb. & Gonfal. à Villadiieg. de ireg. 2. 18. sed est necarium, quod suspensus fit a iure vel ab homine iudice in exteriori foro propter delictum quo ad fe, & quo ad alios inflicit: sicuti item Innoc. lo. Andri. & omnes ex prelum tener in d. c. celeb. vñ Panor piz extensis. & Dcc. confit. 1. 1. ad fin. hac autem conclusio apparebit evidenter ex his, que statim abea deducemus.

Primum probatur ex hoc suspensus ab officio, & aucti ordinis ecclesiasticis tamen a iure? propter corporis vitium non ob crimen, minime effici irregularis, si celebret miserrimum folleum, nec contrahere nouam irregularitatem ab actione vel iudicio: quod plurimum refert, notant in specie Panorm. in d. c. si celeb. & Gonfalus à Villadiieg de iregularis. cap. de suspensi. col. 2. quo in loco idem scribit de eo,

qui

qui suspensus est ex eo, quod cum esset illegitimum natus, ordinis luceperit. Et hoc ipsum ipse deducit ab ea ratione, quam communiter post Innoc. proibit Doct. in d. celebrat. Igitur licet corpore vitiatu, nec illegitimi nequamquam possint facies ordinibus, insignitatem tu nihilominus ad eos promoto ministrauerint ut eisdem nouam non contrahant irregularitate. Idem notat Dominicus ap. apostolica, definitione quinquefina senta, & cfr. Common Opini secundum Rauennam in Alphabeto Aureo. *solo cencelimo illudquem senta, columnas se- cunda.*

Secundo hinc definiri poterit questio illa, *qua solet dif- putari, an facris orribus ante legitimam statem insigni- tus, irregularis officiatur in eisdem ordinibus ministrans, et cumque vobis exercens? Cuius quidem questioni praemittendum est, quod nem oportet facros incipere ordinis ante legitimam statem iure Pontificis definitam, praesertim in Clem. generali de nat. & qualitat. vbi glossa, in verbo, referuntur, afferri, promotum ad sacros ordines ante legitimam statem, non posse ordinis condime exercere, donec etas legitima accesserit: qui quidem accedente, certe impediti- mentum: & ideo poterit hic in ordinibus fuisse opti minimis. Quod probatur in d. vel non est tempore ordinis, notat Ioa- de Imol, in d. Clem. venerabilium num. 8. Henric. in consultationis col. 4. de tempore ordinis. Archid. & Propositi. placit. 77. distillat. & est communis opinio in d. vel non est tempore. Nec tamen ordinatus ante legitimam statem est ipso iure suspensus, sed suspendendus est, optimis in d. cap. vel non est tempore, quem ita intellexerunt Archidiac. Cardinali a Turre Cremona. & Prae- positi. in d. cap. placit. Henric. in d. cap. consultationis. col. 4. Albert. Trotius de vero & perfect. cleric. lib. 2. cap. 17. Florent. part. 3. iii. 14. cap. 1. 6. §. 14. quorum opinio communis est, vt afferit Card. in d. cap. vel non est tempore, ad iurum Propositi in d. cap. placit. & Gon- salus à Villadiego de irregulari cap. de suspensiō, colom. 2. tametii non definit, qui exprimit tenuerint, hunc ita ad ordinis promotum ipso iure suspensus esse, ante legitimam statem. Ut cuncte tamen sint, si communem sequarunt in hoc intellectum, constabit apertus, celebrantem ante legitimam statem, aut in ordinibus facris ministrantem, non es- se irregulari, cum hoc in casu minime contingat suspensiō iuris, nec hominis. Quod si quis defendere maluerit, ante legitimam statem suspensus esse quenam ipso iure: tunc adhuc iure probabilis est, celebrantem non esse irregulari. Quia haec iuspenso non ob crimen, sed ob defectum statuta est iure. Sic tane tenuerunt Paulus & Cardini. quaff. 5. & in d. Clem. generali. Albertus Trotius in d. cap. 17. Car- din. in d. cap. scilicet. Dominic. in cap. eos. de tempore. ordin. in d. Gon salus à Villadiego in d. tract. de irregulari. cap. de suspensiō. colom. 1. & cfr. Common Opini, vt afferit Florent. part. 3. iii. 28. cap. 1. §. 1. colom. 2. quam & ipse sequitur eadem. part. 3. iii. 14. cap. 1. 6. §. 15. Hodie tamen extat constitutio extraanguis Pij Secundi nondum typis excusa, qua cautum est, promotum ad facros ordines ante legitimam statem, aut ab alienis episcopis absque litteris dimisitior, vel extra tempore ipso iure suspensus esse: & si in eisdem ordinibus ministrantur, irregulariter: cum quo solus Papa dispensare valeat. Huius constitutionis meminere Gon salus in d. cap. de suspensiō. colom. 3. Sylvestr. in verb. irregulari. §. 10. regul. can. clara. Cle- mentsi Episcopi. 2. Ioan. Bernard. in practica criminali. cap. 22. & eam transcribit Petrus Rebibus in tractat. de beneficiis. part. 2. titul. de clericis ad facros ordines male promoti. gloss. 4. quamobrem cauere debet, qui ante legitimam statem, aut extra tempo- ra iure statuta fuerint facris ordinibus donati, ne in eisdem absque dispensatione ministrantur. Ita vero qui bona fide celebret, puras id sibi licere, fortassis non foret censendum irregulari: sicut optime tradit egregius vir Martinus Az- pilcueta in repetit. cap. accepta. de refut. foliat. opol. 8. no. 35. hoc ipsum intelligens quo ad forum interius, & exterior modo id factum fuerit probabilitate ignorantiaria: atque ita ipse prece- tam extrahentem constitutionem interpretatur ex his que in simili voluerunt glossi in cap. foliat. de sententi. excom. in 6. gloss. penult. & Card. in Clem. i. de priuilegiis. q. 3.*